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Registreres i sak 23/11837 

Innsending:  
Tilbakemelding: Hei 
Undertegnede stiller seg kritisk til planene for Åsa og prosessen som er lagt til grunn for omreguleringen 
fra bygd til tettsted.  
Dette begrunnes med følgende: 
 
1.  
Av Åsa sine 551 innbyggere var 38 tilstede på allmøte om Åsa sin fremtid, dette inkluderer kameramann 
og kommunens representanter. Det virker som svært få småbarnsforeldre og andre av bygda sine 
innbyggere var informert om at dette møtet skulle finne sted. Selv fikk u.t vite om møtet tilfeldig uken i 
forvegen. Jeg håper kommunen tar kritikk for dårlig informasjonsflyt ut til de innbyggere planene deres 
berører.  
 
2. 
Utbygging av boligområde og næring later til å legge større press på den allerede meget trafikkerte 
Åsaveien. Det ble nevnt på møtet, at håpet var at fylkeskommunen kunne bidra med midler til å bygge ut 
gangfelt og sykkelsti fra Åsa krysset til Norderhov. Det akkutte behovet for trygg vei ligger sørover, fra 
Åsakrysset til Sundvolden. Det registreres også fra u.t at både kommune og fylkeskommune vil slite 
økonomisk i inneværende og kommende år. Så det må spørres om det er gjort noen 
konsekvensutredning for hva de faktiske forhold blir, dersom det blir en storstilt utbygging i Åsa, uten at 
midler er sikret i forhold til trygg forseelse av strekningen Norderhov - Sundvolden via Åsa. Det ble nevnt 
at stor trafikkmengde flere ganger i uken er ett problem Noe som historisk sett bare vil øke i fremtiden, 
uavhengig av utbygging. 
 
3. 
Det ble nevnt at enkelte hytter ønsket å omreguleres fra hytte til bolig. I Åsa er det ett stort antall hytter 
spredd fra Åsaporten til damtjern og sørover langs steinsfjorden. Omregulering av hytte virker som en 
meget dårlig idé da dette vil skape en presedens for alle i samme område. 
 
4.  
Det er ikke ønskelig med ett nærsenter i Åsa med kjede butikk, tannlege og/eller fysioterapi slik 
kommunens representant la frem. Å omregulere det gamle landhandleriet fra butikk til bolig vil være 
uheldig da dette kan tvinge frem en løsning med butikk nær skolen. Noe det for skolemiljøet sin del ikke 
er ønskelig. Å ha butikk i nærheten av skole har kun negativ innvirkning til skolemiljøet, og bidrar kun til 
dårlig helse og kost blant unge, samt uønsket pengepress i skolemiljøet. I utgangspunktet positiv til at 
det gamle jordet ved skolen kan omreguleres til næring, men da må dette ses i henhold til bygdas 
nåværende behov. Ett kommunalt samlings eller festlokale hadde vært å foretrekke. 
 
5. 
Det er registrert at forekomsten av lysforurensing i nærområdet, kommunen, fylket og landet er økende. 



Ønskelig at dette tas hensyn til, ikke bare i Åsa men resten av kommunen. Se vedlagt 
 
6. 
Vedrørende areal satt av til utbygging i Tjyrihellvegen, virker dette noe vagt. Kommunen kunne ikke 
svare på hva dette innebærer. Hverken i antall boliger eller hvordan dette påvirker allerede etablert 
infrastruktur for skole, barnehage eller fastboende. Man risikerer da en massiv utbygging som ingen 
ønsker, annet enn fra grunneiere. Det kom ikke frem at det er utført en konsekvensutredning for 
hvordan dette vil påvirke naturen, bruken av naturområdet, barnehage, skolemiljøpet. Den presenterte 
utbygningsplanen for område fjerner opparbeidet natursti, lysløype, skolevei, nærheten til opparbeidet 
naturområder som er tilgjengelig for skole, barnehage og lokalmiljøet i dag.  
 
7. En utbygging av flere boliger eller omregulering av hytter vil ha en negativ påvirkning av trafikken i 
Åsa. I dagens og fremtidens samfunn er vi avhengig av bil og en hustand har minst 2 biler, så for hvert 
hus som bygges i Åsa må man beregne minimum 2 biler, flere om man har ungdommer i samme 
boenhet. Slik at de allerede godkjente utbygningsplanene ref. fra kommunen i møtet er det 14 
husstander vil det resultere i 28 ekstra biler på åsaveien. Det er ikke snakk om kø her, men sikkerheten 
og belastningen trafikken har på en trygg skolevei, naturen og viltdyr. 
 
Takk 
Navn: Didrik Lantz 
Epost: john.didrik.88@gmail.com 
Telefon: +4792248662 
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